SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4204/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   tendo   em   vista   o   que   consta   nos
Processo n. 021711/2017-16, da COORDENADORIAGERAL DA ASSESSORIA
DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA (AEDI) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar   o   Professor   do   Magistério   Superior  JOSÉ  MIGUEL

MARTINS VELOSO,  CoordenadorGeral da Assessoria de Educação à  Distância
(AEDI) desta Universidade para o exercício das funções de Coordenador e Fiscal
do   Projeto   para   implementação   dos   Cursos   de   Graduação   e   PósGraduação
ofertados pela Universidade Aberta do Brasil  (UAB), nos termos do Convênio
celebrado entre a UAB/CAPES/UFPA/Prefeituras dos Municípios do Estado do
Pará,   em   parceria   com   a   Diretoria   de   Educação   a   Distância   (DED)   e   a
Coordenação   de   Aperfeiçoamento   do   Pessoal   de   Ensino   Superior   (CAPES),
mediante a contratação da Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa
(FADESP. para gestão dos recursos financeiros inerentes àquele Convênio.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de agosto de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor